C

VERS. 16. Qui dat nivem sicut lanam, nebulam sicut cinerem spargit, etc. Dupliciter dicitur dare Deus vel quatenus permittit, vel quatenus efficit: perinde ac si de sole quispiam diceret, ipsum esse qui diem facit et noctem, diem quidem, cum lucescit; noctem vero cum **346** recedit. Hoc ergo secundo sensu Deus dare hoc loco putandus est, siquidem emittens verbum suum tabefacit ea.

VERS. 18. Emittet verbum suum et liquefaciet ea, etc. Nix, crystallus, nebula et frigus recedente sole justitiæ naturam ratione præditam occupant: quæ quidem emissum Dei Verbum tabefecit: « Ignem enim, inquit <sup>21</sup>, veni mittere in terram. »

D

PSALMUS CXLVIII.

VERS. 1. Laudate Dominum de cælis, etc. Laus est hymnus in Deum ob eorum suæ facta sunt contemplationem.

VERS. 3. Laudate eum, omnes stellæ et mænen, etc. Lux hoc loco symbolice naturam ratione præditam significat. « Vos enim, inquit <sup>22</sup>, estis lux mundi. »

(18) Γῆν ἐνταῦθα, etc. Eadem.  
 (19) Διττῶς λέγεται, etc. Schedæ Grabii.  
 (20) Ἡ χιών, etc. Eadem.  
 (21) Ἀίνος ἐστίν, etc. Omnia in hunc psalmum scholia e schedis Grabii desumpta sunt.

**VERS. 4.** *Laudate eum cæli cælorum, et aqua quæ super cælos sunt, laudent nomen Domini, etc.* Cœlum intelligibile, rationabilis est natura quæ justitiæ solem in se circumfert.

*jusdem.* Aquæ quæ super cælos sunt, naturas rationabiles significant, quæ ab aquis quæ in cælis sunt, separantur.

**VERS. 14.** *Et exaltabit cornu populi sui, etc.* Cornu est mens pura.

**IBID.** *Hymnus omnibus sanctis ejus, etc.* Hymnus est admiratio cum glorificatione ob eorum quæ contigerunt et a Deo facta sunt contemplationem.

**PSALMUS CXLIX.**

**VERS. 1.** *Cantate Domino canticum novum, etc.* Ille canit novum canticum qui veterem hominem secundum erroris desideria corruptum deposuit, et novum induit qui secundum Deum creatus est.

**IBID.** *Laus ejus in Ecclesia sanctorum, etc.* Quemadmodum « non est speciosa laus in ore peccatoris », ita nec in Ecclesia malignantium, sed in Ecclesia sanctorum; idque in hac potius quam vel in uno aliquo, aut in paucis.

**VERS. 2.** *Lætetur Israel in eo qui fecit eum, et filii Sion exsultent in rege suo, etc.* Cum de illo quidem quod est secundum imaginem dictum sit « fecit; » de eo vero quod est de pulvere dictum sit « formavit, » et sancta lætitia consistat in eo quod est secundum imaginem, idcirco **847** Israel jubetur lætari in eo qui fecit eum. Filiis autem Sion imperat Christus, id est sapientia, verbum, veritas, in quo exsultent.